
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 100/PJ/OVZ/2022        dne: 16.11.2022 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 6 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Dostavba kampusu LF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2022-039114, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č.99: 
 
Žádáme zadavatele o doplnění následujících podkladů k silnoproudé elektroinstalaci, bez nichž nelze zakázku ocenit. Jedná se o následující 
podklady: 
 
- výkresy k rozvaděčům, schémata, popřípadě položkové výkazy náplní rozvaděčů. 
 
- Chybějí podklady k nouzovým svítidlům a k jejich napájení. K nouzovým svítidlům chybí specifikace, typy, schémata nouzového osvětlení, 
kniha svítidel tato nouzová svítidla neobsahuje – ve výkaze výměr se však položky nouzového osvětlení odkazují na knihu svítidel. 
 
Odpověď na dotaz č. 99: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

Zadavatel uvádí, že výkresová část rozvaděčů není součástí dokumentace pro výběr zhotovitele.  Bude předmětem až realizační 
dokumentace vybraného zhotovitele. Podkladem je soupis vývodů, který obsahuje předpokládanou přístrojovou náplň umožňující 
uchazeči dostatečné nacenění zmíněného. Kniha svítidel již byla doplněna o nouzová svítidla viz výkres D1.4.6-007 - KNIHA 
SVITIDEL_R01R02, viz změna/doplnění zadávací dokumentace č.5. 
 
 
Dotaz č.100: 
 
Žádáme zadavatele o doplnění podkladů k níže uvedeným zámečnickým výrobkům: 
 

1) „Z 01 – AULA – PODIUM“ - žádáme o doplnění podkladů a výkazu výměr pro ocenění příslušenství (cementovláknité desky) pro 
zámečnickou konstrukci „Z 01 – AULA – PODIUM“. 

 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

 
Z PD není jasné co má být těmito deskami obloženo, jaká je výměra, jaký typ cementovláknité desky, tloušťka desky, systém kotvení (lepení, 
nýtování, případně jiné), podkonstrukce pod tyto cementovláknité desky ? Ve výkaze výměr jsme rovněž nenašli položku, která by obsahovala 
cementovláknité desky a práce s tímto spojené. Žádáme tedy o doplnění výkazu výměr a projektové dokumentace o přesnou specifikaci 
požadovaného provedení obkladu z cementovláknitých desek. 
 
Odpověď na dotaz č. 100: 
 
Zadavatel uvádí, že informace u výrobku Z01 – aula byly v zadavácí dokumentaci uloženy chybně, jedná se o nedopatření nepostihující 
konečnou verzi návrhu. Byla provedena revize výkresu, kdy u výrobku Z01 byl odstraněn text a obrázek vztahující se 
k cementotřískovým deskám, které se v návrhu, respektive požadavku na dodávku a montáž výrobku nevyskytují. Zadavatel poskytuje 
nový výkres D1.1-AS-405b - Z 01 - AULA - PÓDIUM_R01.pdf vč. nové titulky zámečnických výrobků s uvedením předmětu revize PD. 
 
Dotaz č.101: 
 
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr k níže uvedené položce listu (SO-01.D.1.1-2.3 – Střechy)  „D+M příslušenství ploché střechy“. 
 

3
3 K 7123633X1 

D+M příslušenství ploché střechy - detaily, nástavce, 
rohy, koutové lišty, rohové lišty, kačírkové lišty, 
vpustě, apod. (dle PD) 

kompl
et 1,000 

 
Z poskytnuté dokumentace ve formátu PDF nelze stanovit přesné délky jednotlivých prvků příslušenství ploché střechy (koutové lišty, rohové lišty 
kačírkové lišty, atd…). Žádáme proto o doplnění výkazu výměr o tyto prvky nebo poskytnutí PD ve formátu DWG. 
 
Odpověď na dotaz č. 101: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

Zadavatel nově poskytuje otevřený formát výkresu SO01-D1.1-AS-107 - PUDORYS STRECHY v dwg. 
 
Dotaz č.102: 
 
Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr k níže uvedené položce listu (SO-02.D.1.1-2.3 - Střechy ) „D+M příslušenství ploché střechy“. 
 

3
5 K 7123633X1 

D+M příslušenství ploché střechy - detaily, nástavce, 
rohy, koutové lišty, rohové lišty, kačírkové lišty, 
vpustě, apod. (dle PD) 

kompl
et 1,000 

 
Z poskytnuté dokumentace ve formátu PDF nelze stanovit přesné délky jednotlivých prvků příslušenství ploché střechy (koutové lišty, rohové lišty 
kačírkové lišty, atd…). Žádáme proto o doplnění výkazu výměr o tyto prvky nebo poskytnutí PD ve formátu DWG. 
 
Odpověď na dotaz č. 102: 
 
Zadavatel nově poskytuje otevřený formát výkresu SO02-D1.1-AS-104 - PUDORYS STRECHY v dwg. 
 
Dotaz č.103: 
 
Ve výkaze výměr (SO-00.2 - Opěrná stěna a HTÚ) u položek č. 22 a č. 23 neodpovídají uvedené výměry reálnému provedení. Injektování 
v uvedeném čase 0,402 hod pro 21 kotev + uvedená hmotnost injektážní směsi se zdají být nereálné. 
 
 
2
2 K 282602113 Injektování povrchové s dvojitým obturátorem 

mikropilot nebo kotev tlakem přes 2,0 do 4,5 MPa hod 0,402 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
www.upol.cz 

2
3 M 585221X1 injektážní směs CEM II/A-S t 1,595 

 
Žádáme o kontrolu výkazu výměr a ověření správnosti výměr u těchto položek. 
 
Odpověď na dotaz č. 103: 
 
Zadavatel uznává uvedení chybného údaje a v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr mění textové pole 
v položce č.22 z 0,402 na hodnotu 4,029 hod. Nový soupis s opravenou hodnotou je součástí této změny zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.104: 
 
V PD ani ve výkaze výměr není dostatečně definován ostatní prvek „OE 08 – workoutová sestava“. Žádáme o informaci zda mají být součástí 
workoutové sestavy podkladní vrstvy dopadové plochy, samotná dopadová plocha, pryžové obrubníky popřípadě další prvky ? 
 
Odpověď na dotaz č. 104: 
 
Zadavatel uvádí, že požadavky na samotný prvek workoutové sestavy jsou definovány výkresem OE 08. Požadavky na řešení  
tartanové plochy jsou definovány na výkrese SO 05-02 - SITUACNI VYKRES VENKOVNICH UPRAV.pdf a v technické zprávě SO 05. 
 
Dotaz č.105: 
 
V PD ani ve výkaze výměr není definován materiál prvku OE 30 - potrubí sacího agregátu. Žádáme o doplnění specifikace požadovaného 
materiálu potrubí sacího agregátu. 
 
Odpověď na dotaz č. 105: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 6 
www.upol.cz 

 
Pro zadavatele není rozhodující, z jakého materiálu bude potrubí složeno. Musí však odpovídat parametrům uvedených ve výrobku 
OE 30. 
 
 
Dotaz č.106: 
 
V projektové dokumentaci profese SO 01 D.1.4.6 Silnoproud není bližší specifikace nouzových svítidel. V půdorysech není legenda svítidel a 
výkaz výměr se výhradně odkazuje na knihu svítidel a bližší parametry neuvádí. Doplňte prosím do zadávací dokumentace knihu nouzových 
svítidel včetně požadovaných technických parametrů. 
 
Odpověď na dotaz č. 106: 
 
Viz dotaz a odpověď zadavatele č.99. 
 
 
Dotaz č.107: 
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.2 –dotazy č.46, č.47 a č.48 zadavatel uvedl: Prvky stravovacího systému a kabeláž budou dodány ve 
vlastní režii zadavatele. Ve výkazu výměr ale je stravovací systém obsažen ve SO-01.D.1.4.7.04 - Stravovací systém . Rozumíme správně, že 
všechny položky ve výkazu výměr SO-01.D.1.4.7.04 - Stravovací systém nemáme oceňovat (respektive ocenit nulou)? 

 
Odpověď na dotaz č. 107: 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 7 
www.upol.cz 

Zadavatel v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zrušil celou záložku (list) SO-01.D.1.4.7.04 - Stravovací 
systém. Tyto položky nebudou nově naceňovány. Nový soupis je, spolu s ostatními uvedenými informacemi, součástí této změny 
zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č.108: 
 

2) Ve smlouvě o dílu: přiloha č. 4 ZD _SOD-1_cast je uvedeno: 1.Zhotovitel dává Objednateli na Předmět Díla podle čl. III. této Smlouvy 
komplexní záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 60 
měsíců. Tato záruka platí s výjimkou dodávek zařízení s elektromotory či točivými součástmi, které mají vlastní záruční listy se záruční 
dobou odlišnou; v takovém případě platí záruční doba uvedená v daném záručním listu za předpokladu splnění povinností dle čl. XVI. 
této Smlouvy. 
A) Rozumíme správně, že na kompletní Energocentrum uvedené v SO 03 náhradní zdroj – položka č.1 bude záruka podle výrobce v 
délce 24 měsíců? 
B) Předpokládáme správně, že servisní činnosti vyžadované výrobcem a to i v době záruky nejsou součástí cenové nabídky uchazeče o 
zakázku? V případě záporné odpovědi doplňte do výkazu výměr položku s požadovaným servisem. 

 
Odpověď na dotaz č. 108: 
 

A) Snížená záruční doba 24 měsíců se vztahuje pouze k uvedeným dílům souboru SO 03 pro oblastí jemných elektrotechnických a 
koncových motorických součástek. Plná záruční lhůta je pak vztažná k běžným stavebním apod. prvkům usazení a předělů prostor 
kontejneru s dieselagregátem, obecně tedy zejména pro pevné konstrukce stavební povahy, kabeláže, mechanické součásti vč. 
neelektrických částí ovládacích panelů, dále na pomocné propojné a konstrukční prvky, palivovou nádrž apod. Sníženou záruční lhůtu 
bude možné uplatnit pouze u koncových ucelených součástek motorových a pohyblivých (točivých) jednotek. Pro posouzení však není 
rozhodující rozdělení a seznam součástek souboru S0 03, resp. náhradních dílů dle výrobní dokumentace, ale fakt, zda se výskyt závady 
odehraje ve zmíněné provozní motorické (pohyblivé) části souboru náhradního zdroje energie. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 8 
www.upol.cz 

 
B) Servisní činnosti vyžadované výrobcem, a to i v době záruky nejsou součástí cenové nabídky uchazeče o zakázku. 

 
Dotaz č.109: 
 

Prosíme o upřesnění provedení skla Střešního světlíku. Rozměry, tl. skla atd. Nikde jsme nenalezli bližší informace. 
 

Odpověď na dotaz č. 109: 
 
Zadavatel uvádí, že kompletní specifikace je uvedena na výkrese D1.1-AS-402g - STŘEŠNÍ SVĚTLÍKY (obsaženo ve složce D1.1-AS-
402 FASADA v Příloze ZD č.5). 
 
 
 
Dotaz č.110: 
 
VV SO-01.D.1.4.14.2 – Gastro -chlazení obsahuje položky: 
 
Přívod el. proudu   0,000   
Poznámka k položce: 
 
2,7m nad podlahou 1f - Jednofáze 

   

Odpadní potrubí   0,000   
Poznámka k položce: 
 
1,7m nad podlahou DN32 

   



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 9 
www.upol.cz 

 
Tyto a další podobné položky neobsahují jednotku ani výměru, která je přitom z poznámky zřejmé. Žádáme o doplnění. 
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 110: 
 
Na základě upozornění zadavatel upravil obě zmíněné položky v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Nově 
zde byly přidány popis "napojení",  přidána MJ a množství: 1 kpl. Nový soupis je, spolu s ostatními uvedenými informacemi, součástí 
této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č.111: 
 
VV SO-01.D.1.4.14.2 – Gastro -chlazení obsahuje položky: 
 

D7 ŠOKER   
Pol471 Ø 28 m 25,000 
Pol475 Ø 16 m 25,000 

 
Domníváme se, že tyto položky jsou uvedeny 2x. 

 
 
 

Odpověď na dotaz č. 111: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 10 
www.upol.cz 

 
Zadavatel uvádí, že se nejedná o duplicitní položky. Položky jsou uvedeny správně oddělené. V prvním případě jde o kovové Cu 
potrubí a ve druhém případě o kaučukovou izolaci tohoto potrubí. 
 
 
Dotaz č.112: 
 
VV SO-01.D.1.4.14.2 – Gastro -chlazení obsahuje položku: 
 
Prostup stropem kpl 1,000 
Poznámka k položce: 
 
dodávka stavba 

  

 
 
Položka je specifikována jednotkou a množstvím, ale dle poznámky je prostup součástí stav.části. Žádáme o vysvětlení nebo zrušení položky. 

 
 
 

Odpověď na dotaz č. 112: 
 
Zadavatel uvádí, že nově byla vymazána položka pol 466 - Prostup stropem v části SO-01.D.1.4.14.2 –  Gastro – chlazení, tato nebude 
naceněna. Nový soupis je, spolu s ostatními uvedenými informacemi, součástí této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 11 
www.upol.cz 

 
Dotaz č.113: 
V Zadávací dokumentaci bod 9.6.3.  Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci.. 1.Stavbyvedoucí je uvedeno: 
 
 doklad o výkonu činnosti pracovní pozice, v rámci které řídil realizaci alespoň 2 pozemních staveb - rekonstrukce nebo novostavba 

objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 01. 2019, každá s 
objemem stavebních prací alespoň 200 mil. Kč bez DPH, dokládající rozsah a způsob řízení stavebních aktivit, včetně nastavení způsobu 
řízení jakosti vyplývající ze standardů projektových dokumentací, řízení kontroly nákladů, termínové řízení postupu výstavby, dále zajištění 
průkazné komunikace mezi všemi účastníky výstavby včetně etapy předání stavby. 
Dodavatel ve své nabídce doloží životopis této osoby, ve kterém budou popsány všechny výše uvedené požadavky a dále tyto údaje: 

 
Žádáme o informaci, co je myšleno „doklad o výkonu činnosti pracovní pozice“ a dále „dokládající rozsah a způsob řízení stavebních aktivit, 
včetně nastavení způsobu řízení jakosti vyplývající ze standardů projektových dokumentací, řízení kontroly nákladů, termínové řízení postupu 
výstavby, dále zajištění průkazné komunikace mezi všemi účastníky výstavby včetně etapy předání stavby.“ 
 
Splní uchazeč tento požadavek tím, že uvedené informace budou uvedeny v profesním životopise stavbyvedoucího nebo zadavatel požaduje 
předložení dokladů – např. doklad o předání a převzetí staveniště nebo doklad o předání díla? 
 
Odpověď na dotaz č. 113: 
Viz odpověď na dotaz č. 32:  
Dodavatel v životopise uvede údaje relevantní pro posouzení splnění požadovaných informací, např. formou čestného prohlášení. 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 12 
www.upol.cz 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 14. prosince 2022 v 09:00 hodin. 
 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00004689. 

 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2022-11-16T13:31:29+0100
	Mgr. Petra Jungová




